dos resultados dos subitens. Por fim, foi realizada a média aritmética simples dos 

resultados de cada pergunta, chegando-se ao nível de satisfação dos usuários dos 

serviços de TI. 

III. Resultados Obtidos 

A pesquisa de satisfação foi respondida por 238 (duzentos e trinta e oito) usuários e o 

nível de satisfação destes usuários com os serviços de TI obtido foi de 93,04%. Serão 

apresentados nos próximos tópicos, os resultados individuais para cada pergunta 

constante no formulário. 

Comparativo entre os resultados de 2022 a 2025